
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ŽMONIŲ PALAIKŲ LAIDOJIMO ĮSTATYMO 2, 6, 7, 14, 22 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO IR PAPILDYMO  

Į S T A T Y M A S  

 

2012 m. lapkričio 6 d. Nr. XI-2377  

Vilnius 

 

(Žin., 2007, Nr. 140-5763; 2010, Nr. 123-6259) 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio 16 dalies pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 16 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„16. Laidojimo paslaugos – su žmogaus palaikų laidojimu susijusios paslaugos, 

apimančios žmogaus palaikų pirminį vežimą, žmogaus palaikų laikymą, žmogaus palaikų 

paruošimą šarvoti, šarvojimą, žmogaus palaikų vežimą laidoti arba kremuoti, laidojimą, 

kremavimo dokumentų parengimą.“ 

 

2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 6 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„6 straipsnis. Kreipimosi dėl kremavimo tvarka 

1. Žmogaus palaikų kremavimas atliekamas pagal laidojančio asmens arba laidojimo 

paslaugų teikėjo pateiktą prašymą kremuoti palaikus ir pateikus šio straipsnio 2 dalyje 

nurodytus dokumentus. Laidojantis asmuo arba laidojimo paslaugų teikėjas kremavimo 

įmonėje užpildo Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) ar jos įgaliotos 

institucijos nustatytos formos prašymą.  

2. Kartu su prašymu kremuoti žmogaus palaikus laidojantis asmuo kremavimo įmonei 

arba laidojimo paslaugų teikėjui privalo pateikti šiuos dokumentus: 

1) asmens, kurio palaikai kremuojami, mirties liudijimą; 

2) laidojančio asmens arba asmens, turinčio teisę veikti juridinio asmens vardu, kai 

laidojantis asmuo yra juridinis asmuo, tapatybę patvirtinantį dokumentą (pasą, asmens 

tapatybės kortelę) arba leidimą nuolat ar laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje. Jeigu 

laidojantis asmuo yra juridinis asmuo arba savivaldybės vykdomosios institucijos įgaliotas 

asmuo, asmuo, turintis teisę veikti juridinio asmens vardu, arba savivaldybės vykdomosios 

institucijos įgaliotas asmuo taip pat pateikia įgaliojimus patvirtinantį dokumentą; 

3) asmens, kurio palaikus prašoma kremuoti, šio įstatymo 3 straipsnio 2 ir 4 dalyse 

nustatyta tvarka pareikštą sutikimą dėl jo palaikų kremavimo, jeigu toks sutikimas buvo 

pareikštas; 

4) jeigu asmuo, kurio palaikus prašoma kremuoti, nebuvo šio įstatymo 3 straipsnio 2 ir 

4 dalyse nustatyta tvarka pareiškęs sutikimo dėl jo palaikų kremavimo, – santuokos liudijimą, 

kai laidojantis asmuo yra sutuoktinis, arba giminystės ryšį patvirtinantį dokumentą, kai 

laidojantis asmuo yra artimasis giminaitis. Šiuo atveju laidojantis asmuo taip pat turi pateikti 

rašytinį patvirtinimą (artimųjų giminaičių parašais patvirtintą susitarimą ir apie tai pažymėti 

prašyme kremuoti palaikus), kad tarp mirusiojo artimųjų giminaičių nėra nesutarimų dėl 

palaikų kremavimo;  

5) prokuroro rašytinį leidimą, jeigu prašoma kremuoti ekshumuotus žmogaus palaikus.“ 

 

3 straipsnis. 7 straipsnio papildymas 3 dalimi 

Papildyti 7 straipsnį 3 dalimi: 

„3. Laidojimo paslaugų teikėjas privalo informuoti kremavimo įmonę apie kilusį 

nesutarimą tarp mirusiojo artimųjų giminaičių.“ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C51D9C259EFE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80352CADA9F2


 

 

4 straipsnis. 14 straipsnio pakeitimas  

Pakeisti 14 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

 

„14 straipsnis. Duomenų apie kremavimą kaupimas ir saugojimas 

1. Kremavimo įmonės privalo registruoti kremavimo atvejus kremavimo registracijos 

žurnaluose Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka. 

2. Laidojimo paslaugų teikėjas prašymus kremuoti palaikus ir kartu su prašymu pateiktų 

dokumentų kopijas, o kremavimo įmonė papildomai ir prašymus išduoti kremuotus palaikus, 

trišales kremavimo paslaugų teikimo sutartis, mirusiojo kremavimo faktą patvirtinančios 

kremavimo pažymos vieną egzempliorių ir kremavimo registracijos žurnalus saugo Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. Šie dokumentai saugomi nuolat, 

išskyrus šio įstatymo 11 straipsnio 4 dalyje numatytus atvejus. 

3. Duomenys apie mirusius asmenis, kai žinoma ar įtariama, kad asmens mirties 

priežastis yra nusikalstama veika, ir dėl to vyksta ikiteisminis tyrimas, automatiniu būdu 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatyta tvarka teikiami kremavimo įmonėms.“ 

 

5 straipsnis. 22 straipsnio 1 dalies pakeitimas 

Pakeisti 22 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Teikiant laidojimo paslaugas, žmogaus palaikai gabenami Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos nustatytus reikalavimus atitinkančiomis transporto priemonėmis ir 

laikantis Vyriausybės įgaliotos institucijos patvirtintų žmonių palaikų gabenimo reikalavimų. 

Žmogaus palaikų gabenimo patologinės anatomijos tyrimams ar teismo medicinos 

ekspertizėms ir tyrimams tvarką nustato Vyriausybės įgaliotos institucijos.“ 

 

6 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2013 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar jos įgaliota institucija iki 2012 m. gruodžio 31 d. 

priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTĖ DALIA GRYBAUSKAITĖ  

 

_________________ 

 


